附件7

科技计划项目“××”专项资金审计报告
文号：

注协报备号：

XXXXXXXXXXXX公司：

    我们接受贵单位委托，对××单位（以下简称“××”）××年××月立项的××项目“××”经费支出进行专项审计。根据审计的有关规定，××单位提供××年××月××日至××年××月××日与本项目相关的会计账册、报表、凭证、“××”合同书及其他相关资料。××单位的责任是设立专账对科技项目经费进行单独核算，保证科技经费使用的合法性、合规性、合理性，防止或发现科技经费的挪用、挤占、超范围或超标准开支并纠正错报，提供真实、合法、完整的审计资料。我们的责任是在实施审计工作的基础上对该科技项目经费的使用情况发表专项财务审计意见。我们的审查是依据中国注册会计师审计准则、《广州市科技计划项目管理办法（试行）》、《广州市科技项目经费审计细则》和《……合同书》及其他有关财税及科技经费的现行规定进行的。在检查过程中，我们结合项目承担单位的实际情况，实施我们认为必要的审计程序。现将审计情况报告如下：
一、项目概况

广州市科技创新委员会××计划项目“××”的主要内容为：……

本项目承担单位为××单位，项目类别为××计划项目，项目编号：××，合同起止时间为××年××月至××年××月，经广州市科技创新委员会××文件批准，实际延期至××年××月。××年××月××日，贵单位××号文件，同意对“××”项目给予人民币××万元资金补助。××年××月××日，××单位××号文件，同意对“××”项目给予人民币××万元资金配套补助。

本项目的经费预算情况为：总投入经费××万元，其中包含：列相应明细。（可列表）

二、项目承担单位简介

项目承担单位××位于××。法定代表人××：。注册资本：××万元。经营范围：×× 。

项目负责人为××，主要参加人员共××人，（项目团队及人员情况）。

三、经费到位情况
    企业自筹经费已到位××万元（其中暂付××拨款××万元），经费到位率 %。本项目实际资金到位情况详见附表一。

四、经费使用情况
我们根据相关帐簿及凭证，经审核确认本项目截至20XX年XX月XX日累计支出XX万元。较项目预算结余（超支）XX万元，结余（超支）主要原因为XXXXXXXXXXXX。项目支出明细详见下表：（可列表，也可文字说明）。

                                     单位：万元

	项目
	项目总支出
	总支出超支（结余）数

	基建费

	人员费

	设备费

	能源材料费

	试验外协费

	会议差旅费

	项目管理费

	其它费用

	合计

本项目实际已使用资金明细详见附表二及附表三。

五、科技经费管理制度的遵守情况和会计核算情况（视情况写）

经审查，A公司针对科技经费的使用而建立了《XXXXXX》、《XXXXXX》、《XXXXXX》和《XXXXXX》制度，这些制度的建立和执行符合（不符合）《国家科技计划和专项经费监督管理暂行办法》和现行的其他财经法律法规的要求。

经审查，A公司针对科技经费收支而设置的会计科目符合（不符合）《企业会计准则》（《行政事业单位会计制度》）的规定，其核算的内容和财务报告均具有（不具有）真实性、准确性和完整性；财务档案保管规范、完整、清晰（财务档案保管凌乱、无秩序、且存在缺失的情况）。

六、主要经济指标完成情况（针对合同书要求写）
从××年××月××日至××年××月××日止，本项目共生产××系列产品××（单位），实现销售收入××万元，实现利税总额为××万元。

七、存在的主要问题

说明：存在下述问题，按照下述问题分类方式说明，若不存在其中某类问题，则删除该类问题，并重新编序号。若审计过程中未发现问题的，则删除全部问题序号，同时说明“经审查，未发现相关问题”

1、专项经费核算方面

（例：经审查发现，A公司对科研经费的会计科目设置不够科学，导致其会计核算信息不准确、不全面。如：XXXXXXXXXXXX）

3、自筹资金到位方面

（例：经审查发现，A公司自筹资金未及时到位，根据《XXX项目科技计划项目合同书》的规定，截至20XX年XX月XX日应到位自有资金XX元，而实际到位XX元，到位率为XX%。）

4、合同书预算完成情况

（例：经审查发现，A公司科技经费支出时未完全按照预算书的规定实施，如：20XX年XX月XX日因XX事项支出了XX元，而《XXX项目科技计划项目合同书》无此预算支出。）

5、其他违反国家财经纪律的情况

（例：经审查发现，A公司科技经费列支中存在白条的情况，不符合《中华人民共和国发票管理办法》第XX条“XXXXXXXXXXXXXXXXXX”的规定。）

八、其它需要说明的事项

（例：合同已签，尾款未付；小金额的合作单位未看到原始凭证）

九、审计结论

（无保留意见）

至××年××月止， XXX项目财务运行情况符合与××单位签订的《××项目合同书》的要求。

（保留意见）

至××年××月止，（除……外），XXX项目财务运行情况基本符合与××单位签订的《××项目合同书》的要求。

（否定意见）

至××年××月止，由于XX问题的原因， XXX项目财务运行情况不符合与××单位签订的《××项目合同书》的要求。

附表一：项目自筹资金到位情况表

附表二：项目自筹资金使用明细表

附表三：帐列项目自筹资金使用明细表（自筹经费）
附表四：项目产品销售收入明细表

××会计师事务所有限公司        中国注册会计师：

                                   中国注册会计师：

 中国·广州

    20××年××月××日